INDICAÇÃO Nº 01606/2009
Solicita a limpeza da área localizada entre a Igreja São Francisco de Assis e a Escola Maria Aparecida de Oliveira Ribeiro, na Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a limpeza da área localizada entre a Igreja São Francisco de Assis e a Escola Maria Aparecida de Oliveira Ribeiro, na Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

A sujeira e o mato que estão na parte baixa do terreno da escola e que tomam conta do local colocam em risco a saúde e a segurança das pessoas, ao facilitarem a proliferação de insetos e animais venenosos e/ou transmissores de doenças. Além disto, os entulhos e o lixo encostados no muro existente entre a Igreja e a Escola estão bloqueando a passagem das águas de chuva e, devido a isto, há risco de desabamento do muro.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de junho de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04040/2009-451